
 

 

TÉMATICKÝ PLÁN NA KVĚTEN – TŘÍDA SPORŤÁCI 

1. Týden- ČÍM JEZDÍME DO ŠKOLKY, PRO KLUKY A PRO HOLKY? 
- Rozumová výchova – kde které dopravní prostředky jezdí 

- Rozvoj slovní zásoby – přiřazování sloves(děje) k prostředkům 

- Logopedické cvičení – Jede vláček – procvičování správné výslovnosti 

- Hádanky o dopravních prostředcích 

- Smyslová hra – poznávání dopravních prostředků - CD 

PV- Pantomima – hádej dopravní prostředek – napodobování pohybu, výrazu 

VV- Společná koláž – Co jede, létá, pluje 

HV- Písnička - Autobus 

DEN S – HASIČI – 3.5. 

2. Týden – VZHLED NAŠEHO OKOLÍ, ODRAZ NAŠEHO CHOVÁNÍ  
- Rozhovor – Jak naše chování ovlivňuje prostředí – udržování pořádku, čistoty 

- Způsoby, jakým i my  můžeme naše okolí zkrášlit – vysázení bylinek, květin 

- Řekneme si, jak můžeme některé věci znovu použít a nevyhodit je 

- Povídání o právě kvetoucích rostlinách v přírodě – práce s encyklopedií 

PV – Pohybová hra – Na semínka 

VV – Květiny z moduritu 

HV – Dramatizace písničky – Šel zahradník do zahrady 

10.5. VÝLET – HRAD OKOŘ 

3. Týden – CO PROŽÍVÁ NAŠE PLANETKA 
- Rozhovor na téma – jak se chováme k přírodě, jak můžeme přírodě pomáhat 

- Pozorování okolního životního prostředí – určování co je správně x špatně 

- Kimovy hry – procvičování paměti  

- Dramatizace vlastní pohádky – téma: příroda okolo nás 

PV – Cvičení v přírodě – chůze po nerovném terénu, překážková dráha 

VV – Frotáž- přírodniny 

HV – Písnička – Hezky je na světě 

REALIZACE VÝROBY VLASTNÍHO ZÁHONKU NA ZAHRADĚ MŠ – Zasadíme co nám chutná 

14.5. Zápis do MŠ na školní rok 2018/2019 

17.5. Společné focení – Předškoláci, Třídy, MŠ, Skupinky, Jednotlivci 

4. Týden – I KDYŽ JSME JEN MALÉ DĚTI, UMÍME JIŽ TŘÍDIT SMETÍ 
- Rozhovor – Kontejnery – barva a jejich funkce 

- Didaktická hra – Nakrm nás a vyhraješ 

- Čistě doma, čistě venku – pracovní aktivity 

- Diskuse – proč nevyhazujeme odpadky v lese, na cestu – práce s obrazovým materiálem 

PV – Pohybová hra – odpadkový mišmaš 

HV – Rytmizace básničky – Třídíme odpad 

VV – Asambláž – Kam s ním: třídíme odpad 

ÚKLID OKOLÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY 

5. Týden – RECYKLACE NENÍ ŽÁDNÁ LEGRACE 
- Modrá – činnosti s papírem – na co papír používáme ? 

- Recyklujeme starý papír – výroba vlastního papíru 

- Zelená – druhy a vlastnosti skla 

- práce s encyklopedií – jak se sklo vyrábí – malování na sklo 

- Žlutá  - co je to plast? 

- Hledání předmětů z tohoto materiálu 

HV – Hra na neobvyklé hudební nástroje (sklenice,hřeben, plastové lahve atd.) 

TV – Nácvik hodu na cíl – Kuželky z plastových lahví 

VÝLET – NAUČNÁ EXKURZE NA SKLÁDKU V ÚHOLIČKÁCH 



 

 

TÉMATICKÝ PLÁN NA KVĚTEN – TŘÍDA TRPASLÍCI 

1.Týden- JEDEME, PLUJEME , LETÍME 
- Rozhovor – kde a jak se dopravní prostředky pohybují? 

- Práce s encyklopedií – hledání rozdílu motorové x bezmotorové  

- Čtení a dramatizace příběhu „ O nákladním vlaku“ 

- Předmatematická dovednost – kolečka už spočítám  

PV- Na barevná auta 

VV- Výroba papírového letadla – práce s novinovým papírem, skládání 

HV- Písnička  - Ledadlo 

DEN S – HASIČI – 3.5. 

2.Týden – VODOU ŠETŘIT VÍM, ŽE MUSÍM, VŠECHNY TO NAUČIT ZKUSÍM 
- Rozhovor – Voda všude kolem nás i v nás, proč je třeba s ní šetřit? 

- Encyklopedie- Koloběh vody v přírodě a její skupenství  

- Čtení a rozbor příběhu „ Co prožila kapka vody?“  

- Sluchová hra – „ Kde to kape?“ 

PV – Lov rybiček 

HV – Prší, prší, jen se leje 

VV – Práce s vodovými barvami na téma“ Voda“ 

VYCHÁZKA K RYBNÍKU- pozorovaní života kolem něj i v něm 

3. Týden – PŘÍRODU JÁ MUSÍM CHRÁNIT, VŠECHNY ŽIVÉ TVORY BRÁNIT 
- Rozhovor na téma – čím přírodě pomáháme a co jí škodí? Kdo je ochránce přírody? 

- Práce s obrázky – co vše do přírody patří x nepatří? 

- Pozorování naší krajiny-  vycházky po okolí, pozorování rostlin a živočichů 

- Čtení a rozbor příběhu „ Polámal se mraveneček“-  i drobné tvory je třeba chránit 

PV – Cvičení v přírodě – cvičíme si bosé nožky 

VV – Kreslení křídou dle vlastní fantazie, venkovní aktivita 

HV – Písnička – Poletuje motýl tiše, křidýlka má jako z plyše 

REALIZACE VÝROBY VLASTNÍHO ZÁHONKU NA ZAHRADĚ MŠ – Zasadíme co nám chutná 

14.5. Zápis do MŠ na školní rok 2018/2019 

17.5. Společné focení - Předškoláci, Třídy, MŠ, Skupinky, Jednotlivci 

4.Týden – JAK  MÁM  TŘÍDIT TO JÁ VÍM, S ODPADY SI PORADÍM 
- Rozhovor – modrá, žlutá, zelená- každá něco znamená 

- Seznámení se s různými druhy odpadového materiálu a jejich rozpoznání 

- Kimovy hry – procvičování paměti- co zmizelo v popelnici? 

- Grafomotorická cvičení – kam s ním? 

PV – Pohybová hra  - třídění odpadu – hod na cíl, míčové hry 

VV – Skřítek Recykláček – výroba z odpadového materiálu 

HV- Rytmizace básně „ Nepořádek, nepořádek“ 

ÚKLID V OKOLÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY 

5. Týden –KOUZELNÝ LES  
- Seznámení se s životem v lese, jaký význam  pro nás má? 

- Objasnění pojmu hajný, myslivec a čím je jeho práce prospěšná ? 

- Způsoby těžby a dalšího využití dřeva, zpracování na papír 

- Didaktická hra „Dřívko“ více x méně 

- Poznávací hra „ Co mám v ruce?“ poznávání přírodnin  -  šišky, kámen, mech, kůra 

VV – Výroba domečku , práce s přírodninami 

HV – Nácvik básně „ Včera ráno na dubu“ 

TV – překážková dráha v lese 

VÝLET – NAUČNÁ EXKURZE NA SKLÁDKU V ÚHOLIČKÁCH      


